
 

 
 

AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 
DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARTEVE 

 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2020 

 

 

NJOFTIMI I KONTRATËS 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Autoriteti Rrugor Shqiptar 

Adresa   “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Fax  +355 4 2234487  

Personi Përgjegjes       Miranda Shkurti 

E-mail   miranda.shkurti@arrsh.gov.al 

Adresa e Internetit www.arrsh.gov.al  

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  E Kufizuar ( mbi kufirin e larte monetar) 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  “ Mirëmbajtje me performancë të 

rrugëve Rajoni  Jugor“  (e ndare ne 13 Lote) 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65438-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti I REF-65440-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti II : REF-65442-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti III: REF-65444-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti IV: REF-65446-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti V: REF-65448-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti VI: REF-65450-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti VII: REF-65452-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti VIII: REF-65454-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti IX: REF-65456-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti X: REF-65458-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti XI: REF-65460-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti XII: REF-65462-07-14-2020 

• Numri i referencës së Loti XIII: REF-65464-07-14-2020 

http://www.arrsh.gov.al/


 

 
 

 

5. Fondi limit i  marveshjes kuader ( i përgjithshëm): 2.008.824.459  ( dy miliardë  e tete 

milion e tetqind e njezete e kater mije e katerqind e pesedhjet e nente) lekë  pa perfshire 

vleren TVSH, i ndarë në 13 lote  

 

Loti I:  “Mirenbajtje rutine dhe dimerore me performance rruga ura e Leklit - Këlcyrë - 

Përmet + rruga Valare - Erind - Çajup + rruga K/Dhuvjan - Libohove  63.2  KM", me 

fond limit 192.260.577 (njeqind e nenetedhjete e dy milion e dyqind e gjashtedhjete mije 

e peseqind e shtatedhjete e shtate) lekë me tvsh. 

Loti II: “Mirëmbajtje rutinë dhe dimerore me performancë rruga Përmet - Çarshove + 

rruga Çarshove - tre urat (dogane) + rruga Çarshove - Leskovik 49.5  km", me fond limit 

106.306.709 (njeqind e gjashte milion e treqind e gjashte mije e shtateqind e nente) lekë 

me tvsh 

Loti III: “Mirëmbajtje rutinë dhe dimerore me performancë rruga Korce - Erseke + rruga 

unaza Erseke - Erseke + rruga K/Boboshtice - dardhe  54,5 km" me fond limit 

199.551.855 (njeqind e nentedhjete e nente milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e 

teteqind e pesedhjete e pese) lekë me tvsh 

Loti IV: “Mirëmbajtje rutinë dhe dimerore me performancë rruga Korce - Voskopoje + 

rruga Bilisht - Baban - Hocisht + rruga ura Baban - qendra Baban 28.3 km", me fond 

limit 114.087.947 (njeqind e katermbedhjete milion e tetedhjete e shtate mije e nenteqind 

e dyzete e shtate) lekë me tvsh 

Loti V: “Mirëmbajtje rutinë me performancë rruga Sarande - Butrint + rruga Metoq - 

Çuke - Pllake - Xarre + rruga Cuke -kanali i Cukes 39.4 km", me fond limit 117.703.464 

(njeqind e shtatembedhjete milion e shtateqind e tre mije e katerqind e gjashtedhjete e 

kater) lekë me tvsh 

Loti VI: “Mirëmbajtje rutinë me performancë rruga k/Muzine - Delvine +  rruga Delvine 

- Qafe gjashte + rruga ura Kardhiq - Prongji + rruga Vergo - K/Shijan  + rruga Vergo - 

Prongji (loti 4+5+6)  59.1  km",  me fond limit 125.577.584 (njeqind e njezete e pese 

milion epeseqind e shtatedhjete e shtate mije e peseqind e tetedhjete e kater) lekë me 

tvsh. 

Loti VII: “Mirëmbajtje rutinë me performancë rruga vlore (k/spital) - Peshkepi  + rruga 

Peshkepi - Selenice + rruga Peshkepi - Vllahine + rruga Vllahine - Pocem - Povel + rruga 



 

 
 

Levan - Vlore (e vjetra)  76,7 km", me fond limit 169.211.472 (njeqind e gjashtedhjete e 

nente milion e dyqind e njembedhjete mije e katerqind e shtatedhjete e dy) lekë me tvsh 

 

Loti VIII.: “Mirëmbajtje rutinë me performancë rruga Tepelene - Dukaj  + rruga k/Salari 

- Sevaster + rruga Sevaster - qafe Dushk + rruga Sevaster - Kalivac + rruga Peshkepi - 

Gjorm + rruga Bypass Tepelene  84 km"  me fond limit 155.028.811 (njeqind e 

pesedhjete e pese milion e njezete e tete mije e tetetqind e njembedhjete) lekë me tvsh 

 

Loti IX: “Mirëmbajtje rutinë dhe dimerore me performancë rruga Berat - Corogjaf  + 

rruga Corogjaf - k/Gllave - Antene  + rruga Poshnje - Velemisht - k/Patos + rruga 

k/Marinez - marinez  70,2 km", me fond limit 134.557.069 (njeqind e tridhjete e kater 

milion e peseqind e pesedhjete e shtate mije e gjashtedhjete e  nente) lekë me tvsh 

 

Loti X: “Mirëmbajtje rutinë me performancë rruga Berat - Çorovode + rruga Çorovode - 

Hambull + rruga Hambull - Rog  62,7 km", me fond limit 168.938.495 (njeqind e 

gjashtedhjete e tete milion e nenteqind e tridhjete e tete mije e katerqind e nentedhjete e 

pese) lekë me tvsh 

Loti XI: “Mirëmbajtje rutinë me performancë rruga k/Çerme - hyrje Divjake +  rruga 

dalje Divjake - plazh Divjake + rruga jeta e re - Kosove + rruga Bypass Fier - 

rrethrrotullimi Kolonje + rruga Fier - Seman plazh + rruga k/Pojan - Apolloni + rruga 

Bypass Fier  75,1  km", me fond limit 164.331.709 (njeqind e gjashtedhjete e kater milion 

e treqind e tridhjete e nje mije e shtateqind e nente) lekë me tvsh 

 

Loti XII: “Mirëmbajtje rutinë me performancë rruga k/Patos - Ballsh +  rruga Ballsh - 

Fratar + rruga Ballsh - Aranitas + rruga kr/rruga nacionale - Bylis + rruga mMetohasim-

Kafaraj  61,4  km", me fond limit 171.744.991 (njeqind e shtatedhjete e nje milion e 

shtateqind e dyzete e kater mije e nenteqind e nentedhjete e nje) lekë me tvsh 

 

Loti XIII: “Mirëmbajtje rutinë dhe dimerore me performancë rruga  Leskovik - Erseke + 

rruga Leskovik - Tre Urat (dogane) 56.5  km", me fond limit 189.523.776 (njeqind e 

tetedhjete e nente  milion e peseqind e njezete e tre mije e shtateqind e shtatedhjete e 

gjashte) lekë me tvsh 

 



 

 
 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kohëzgjatja  e marveshjes 

kuadër në muaj 48 . Kohëzgjatja e kontratës / kontratave,   bazuar ne marveshjen 

kuader sipas nevojave të autoritetit kontraktor    . 

      

7.Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

     Data: 05/07/2020 (dd/mm/vvvv)   Ora: 14:00 

     Vendi:  në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al 

 

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

      Data: 05/07/2020 (dd/mm/vvvv)   Ora: 14:00 

     Vendi:  në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al 

 

 

 
 

Personi përgjegjës:   M. Shkurti 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Ergys Verdho 

Sigloi: Lulzim Mata 

 

  

 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/

